
4 5ILMOITUSLIITEILMOITUSLIITE

– kirkkoherranvaalit –

PÖYTYÄN SEURAKUNTA

Lasse Mustonen
Olen syntynyt Somerolla 1960 ja 
elänyt lapsuuteni siellä. Nuoruuteni 
asuin Lohjan Virkkalassa.  
Papiksi minut vihittiin Tampereen 
tuomiokirkossa vuonna 1990.  
Papillisen työurani sain aloittaa  
synnyinkunnassani, jossa opin  
papin työn perusteet. 

Palvelkaa Herraa iloiten!

Someron jälkeen siirryin Hämeenlinnaan Vanajaan, jonka jälkeen työura jatkui  
pari vuotta Valkeakoskella. Tällä hetkellä työskentelen Turun Martinseurakunnassa, 
jossa olen ollut pappina 18 vuoden ajan. Vuodesta 2007 alkaen olen ollut  
seurakuntatyön työryhmää johtava kappalainen. 

Luottamustehtävinä hoidan arkkihiippakunnan ympäristöryhmän sihteerin  
tehtävää ja olen Suomen Laatuyhdistyksen Kirkon laatujaoksen puheenjohtaja.  
Kohta 25 vuotta jatkuneella työurallani olen saanut tehdä monenlaista työtä.  
Vaihtelevien tehtävien myötä minulle on kertynyt laaja ja monipuolinen  
käytännön seurakuntaelämän kokemus.

Harrastan monenlaisia asioita:  
muun muassa valokuvausta, partiota 
ja veneilyä Saaristomeren merivartio-
killassa.  Olen myös kova lukemaan ja 
kirjoittamaan. Kirjoituksiani voi lukea 
esimerkiksi verkkosivuiltani  
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Luonnossa liikkuminen on minulle 
tärkeää ja lähes elämäntapa. Patikoin 
mielelläni metsässä, sauvakävelen ja 
uin aina kun siihen on mahdollisuus. 
Minulla on kaksi aikuista lasta ja  
kaksi lastenlasta.

Liikunta on osa 
elämääni.

Hyvä johtaminen 
vapauttaa voima-
varoja työhön.

Ihmisenä minusta on sanottu, että olen hyvin keskustelutaitoinen, välitön ja 
asioihin paneutuva. Pyrin toimimaan aina vastuullisesti, ahkerasti ja olemaan 
palvelualtis. Pohdiskelu ja perusteellinen asioiden selvittäminen yhdistyvät  
minussa käytännölliseen toimintaan ja aikaansaavaan työtapaan.  
Koen, että minussa on avartunutta perinteisten herätysliikkeiden uskon- 
vakaumusta, yhteistyökykyä ja avoimuutta, jota seurakuntatyössä tarvitaan.  
Elämässäni tärkeitä asioita ovat usko Jumalaan, rehellisyys ja oikeudenmukaisuus.

1. Millaisena näet Pöytyän seurakunnan  
   tilanteen kirkkoalueet huomioiden?

Jokainen kirkkoalue on oma historiallinen kokonaisuutensa paikallisine 
tapoineen ja käytäntöineen. Siksi alueiden toimintaa tulee kehittää tasa-
puolisesti niiden omista lähtökohdista ja tarpeista lähtien. Sunnuntain 
jumalanpalvelus seurakunnan yhteisenä kokoontumisena tulee  
mielestäni ehdottomasti säilyttää Yläneellä, Pöytyällä ja Karinaisissa. 
Haluaisin kirkkoherrana rakentaa yhdessä seurakuntalaisten ja luotta-
mushenkilöiden kanssa ihmisläheistä paikallisseurakuntaa, joka olisi 
uskoa todeksi elävä hengellinen yhteisö. Seurakunnassa on tärkeää,  
että kaikissa työtehtävissä luotetaan Jumalan anteeksiantamukseen  
ja johdatukseen sekä palvellaan ihmisiä ja yhteisöjä läheisesti ja  
laadukkaasti.
Seurakunnan voimavara on huolellisesti hoidettu talous sekä ammatti-
taitoiset ja motivoituneet työntekijät että koulutetut ja työssään arvos-
tusta nauttivat vapaaehtoiset.  Myös yhteistyö yhdistysten, koulujen ja 
kunnan kanssa on luonteva osa seurakunnan jokapäiväistä toimintaa. 
Kaiken inhimillisen suunnittelun ja työn keskellä tulee tunnustaa, että 
seurakunnan toiminnan kantava voima on kuitenkin usko iankaikki-
seen Jumalaan. 

2. Mikä on visiosi seurakunnan kehittämisestä ja  
    jäsenyyden vahvistamisesta?

Seurakunnassa tulee puhua rohkeasti uskosta ja elämän perusarvoista, 
sillä se tuo ihmisille turvaa ja toivoa elämään. Kirkosta eronneet  
näyttävät usein vieraantuneen seurakunnan toiminnasta tai he ovat 
muuten pettyneitä seurakunnan palveluihin. Palvelemalla seurakunta-
laisia hyvin voimme vahvistaa heidän sitoutumistaan jäsenyyteen.  
Vieraantumista voidaan estää kertomalla uskosta kaikkien ymmärtä-
mällä ja koskettavalla tavalla.

Jumalanpalvelusten ohella kirkolliset toimitukset ovat tärkeä osa  
seurakunnan työtä. Niissä kohdataan seurakuntalaiset elämän iloissa  
ja suruissa. Diakoniatyö on lähimmäisen rakkauden käytännön  
osoittamista ja lähetystyö aktivoi myös lähettävää seurakuntaa. 

Erityisen tärkeää on huolehtia, että seurakunnassa on osaavia tekijöitä 
niin työntekijöinä kuin vapaaehtoisina. Voimavaroja tulisi pystyä  
käyttämään myös tehokkaasti. Vanha neuvo: ”Vie mennessäsi,  
tuo tullessasi ja tee ollessasi.” on varmasti tänä päivänä hyvin  
ajankohtainen.  
Nykyaikana seurakunta tarvitsee ehdottomasti vuorovaikutteista ja
kohdennettua viestintää niin lehdissä kuin Internetissä.  
Myös sosiaalisen median merkitys korostuu etenkin nuorempaa väkeä 
tavoiteltaessa. Itse olen läsnä Facebookissa. 

Perheiden ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen on tärkeää. Martin-
seurakuntaan kuuluvan Wäinö Aaltosen koulun pappina olen saanut 
seurata nuorten kasvua lapsuudesta aikuisuuteen jo parin kymmenen 
vuoden ajan.  Elämän ”ruuhkavuosina” vanhemmilla on monenlaisia 
haasteita ja kaikki tuki on tällöin tarpeen. Olen sitä mieltä, että kotien 
kristillisen kasvatuksen tukeminen ja lapsiperheistä huolehtiminen on 
ehdottoman tärkeää seurakunnan tulevaisuuden kannalta. Unohtaa ei 
saa kuitenkaan vanhempaa ikäpolvea ja heidän työtään yhteisön  
ja maamme hyväksi.

3. Kirkon merkitys tulevaisuuden yhteiskunnassa?

Suomalainen yhteiskunta elää tällä hetkellä voimakasta talouden ja 
kulttuurin murrosta. Jotta seurakunta voisi selvitä muutoksessa, niin 
tarvitaan ennen kaikkea hengellisyyttä, jonka ihmiset kokevat läheiseksi 
ja siten he sitoutuisivat seurakunnan jäsenyyteen. 

Muutos seurakunnan toiminnassa ei tapahdu nopeasti, vaan pitkäjän-
teisellä, tavoitteellisella ja suunnitelmallisella työllä. Kirkkoherran  
tehtävänä on tällaisessa murroksessa osoittaa suuntaa, ennakoida 
tulevaa, tehdä päätöksiä, seurata niiden toimeenpanoa ja toteutumista.  

Muutoksista huolimatta luterilainen kirkko tulee olemaan jatkossakin 
suurin hengellinen yhteisö Suomessa ja merkittävä yhteiskunnallinen 
ja kunnallinen vaikuttaja. Huomisen kansankirkko on jo toisenlainen 
ja se voidaan rakentaa yhä vahvemmin ihmisläheiseksi ja avoimen 
palvelevaksi. Jumalan lupaus on: ”Minä annan teille tulevaisuuden ja 
toivon.”  (Jer 29:11) 

Iines Irina Kaukinen
on teologian kandidaatti, musiikin 
maisteri ja musiikkipedagogi, Turun 
Heidekenillä 49-vuotta sitten syntynyt, 
24-vuotiaan Kullervon ja 18-vuotiaan 
Kyllikin äiti, Tapion vaimo ja  
Jasu-kissan emäntä. 

Turussa vietettyjen lapsuusvuosien jälkeen tie toi perheemme Pöytyän Riihikoskelle, 
mistä on ollut hyvä ponnistaa elämässä eteenpäin. Tällä hetkellä asun Säkylässä. 
Aloitin säännöllisen, eri seurakuntien kanttorin sijaistamisen vuonna 1980.  
Vuoden 1983-1984 toimin Pöytyän seurakunnan  toimituspalkkaisena vs. kanttorina 
ja vuoden 1987-1988  samassa virassa Auran seurakunnassa. Muina aikoina, ennen 
vakituiseen virkaan astumista, toimin kanttorin sijaisena lukuisissa seurakunnissa 
ympäri Varsinais-Suomea. 1993-1994 toimin Köyliön seurakunnan vs. kanttorina, 
kunnes sain virkamääräyksen Köyliön kanttorin virkaan 1.12.1994. Säkylän seura-
kunnan kanttori-urkuriksi minut valittiin vuonna 2001. 
Vuonna 2002 aloitin kanttorin työ ohessa teologian opinnot Helsingin yliopistossa  
ja minut vihittiin papiksi syksyllä 2007. Ensimmäisen virkamääräyksen pappina  
sain Säkylän seurakunnan vs. kappalaiseksi 1.11.2007 -30.4.2008. 

Pöytyän seurakunnan vs. seurakuntapastorina aloitin 1.9.2008, ja Pöytyän seura- 
kunnan II kappalaisen virkaan minut valittiin 1.1.2011. Johtavana kasvatuksen  
kappalaisena olen toiminut keväästä 2012 alkaen virkavapauteeni asti, joka alkoi  
siirtyessäni nykyiseen tehtävääni Oripään seurakunnan vt. kirkkoherraksi 1.2.2014.

Olen myös toiminut Paavalin musiikkikoulun rehtorina ja tuntiopettajana, Köyliön 
yläasteen musiikinopettajana sekä pari vuosikymmentä Säkylän kunnan luottamus- 
henkilönä.
Työ on minulle monella tapaa elämäntapa. Sen lisäksi luen ja kuuntelen monenlaista 
kirjallisuutta, valmistan runo-iltoja ja konsertteja, musisoin ystävien ja perheeni  
kanssa, matkustelen tai olen hiljaa yksin kotona.

Läheiset ja lepo ovat tärkeää 
vastapainoa työelämän haas-
teisiin.

1. Millaisena näet Pöytyän seurakunnan  
    tilanteen kirkkoalueet huomioiden?

Pöytyän seurakunnalla on kolme vahvaa kirkkoaluetta, joilla on 
omat rikkautensa ja toimintatapansa. Yhdistymiskivuista on selvit-
ty ja suunta on luottavaisesti tulevaan. Perusasiat ovat kunnossa. 
Työntekijät ovat ammattitaitoisia ja sitoutuneita tehtäviinsä.  
Seurakunnassa on mukava yhdessä tekemisen meininki. Jotta seura- 
kunta voisi selvitä mahdollisimman hyvin tulevista rakenteellisis-
ta ja muistakin muutoksista, on tärkeää taata työrauha perustyön 
toteuttamiseen ja seurakunnan oman identiteetin vahvistamiseen. 
Uskon ja toivon, että seurakunnan tuleva kirkkoherra voi olla siinä 
avainasemassa.

Olen saanut seurata Pöytyän seurakunnan elämää vuodesta 1979 
lähtien, niin työntekijänä kuin seurakuntalaisena. Sain aloittaa  
seurakunnassa kanttorin tuuraamisen ohella pyhäkoulunopettajana 
ja isosena. Suurimman osan pappeuttani olen työskennellyt  
Pöytyän seurakunnassa. Seurakuntalaiset, eri kirkkoalueet, työ-
toverit ja koko seutukunta yhteistyötahoineen ovat minulle tuttuja 
ja toivon osaavani koordinoida ne koko seurakunnan yhteiseksi 
hyväksi. Uskon tuntevani seurakunnan ja työyhteisön vahvuudet  
ja kipupisteet. Tiedän, että Pöytyällä tarvitaan sitoutunutta ja  
tehtävästään innostunutta johtajaa.

2. Mikä on visiosi seurakunnan kehittämisestä ja  
    jäsenyyden vahvistamisesta?

Seurakunnan tulee elää vahvasti seurakuntalaisten arjessa 
mukana. Jatkuvan muutoksen maailmassa se luo omat haasteensa. 
Seurakunnan jäsenet ovat sen voimavara ja toiminnan perusta.  
Rohkaisu on avainsana. Rohkaisu siihen, että jokainen voi 
omalla paikallaan, omilla lahjoillaan ja toimillaan rakentaa taivasten 
valtakuntaa maan päälle. Seurakunnan jäsenyys kun voi olla  
vaikkapa sitä, että laitamme kätemme ristiin, huokaamme rukouk-
semme ja suostumme Jumalan johdatukseen. Se on yhteyttä  
Jumalaan ja toinen toiseemme ja syntyy siellä, missä toinen  
rohkaisee toista, rukoilee toisen kanssa, jakaa toisen ilon tai surun, 
pysähtyy kuulemaan, koskettaa, katsoo silmiin ja rakastaa.

3. Kirkon merkitys tulevaisuuden yhteiskunnassa?

Kotiseurakuntani, Säkylän, strategiassa sanotaan hienosti näin: 
Seurakunta auttaa elämään, kasvamaan ja kuolemaan kristittyinä 
ja kutsuu ihmisiä Jumalan luo sanan, sakramenttien ja kristillisen 
palvelun avulla. Pöytyän seurakunta on osa Kristuksen kirkkoa, 
ja uskon vakaasti sen olevan edelleen näkyvä, kuuluva ja läsnä 
oleva osa seurakuntalaisten elämää. Myös kaikki ympäröivät 
yhteistyötahot ovat merkittäviä. Kuntasektori ja kolmannen 
sektorin toimijat ovat avainasemassa, kuin myös yhteistyö eri 
kristillisten järjestöjen, herätysliikkeiden ja kirkkokuntien kanssa. 
Lisäksi vähintään avoin ja rakentava keskusteluyhteys muiden 
uskonnollisten yhdyskuntien ja toimijoiden kanssa tekee kirkon 
toimintaympäristöstä vieraanvaraisen ja muutosvalmiin.

Tulevaisuudessakin seurakunnan ja kirkon vahvuus on rajoja 
ylittävää ja jäsenensä työhön mukaan ottavaa yhteistyötä, 
huolimatta rakenteista, toimitiloista tai työntekijäresursseista. 
Kirkollamme on totisesti kokemusta monenlaisista toiminta-
ympäristöistä. Ja jos ei muu auta, niin toimitaan vaikka 
”maan alla” - Kristuksen kirkko ei häviä maan päältä.

Vt. kirkkoherran tehtävät ovat opettaneet työn 
monialaisuutta ja lisänneet ymmärrystä sujuvan  
yhteistyön tärkeyteen.

Rinnallakulkijan osa 
elämän erilaisissa vai-
heissa on papin ja koko 
seurakunnan oikeus 
ja osa perustehtävää.

– kirkkoherranvaalit –
PÖYTYÄN SEURAKUNTA


